
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.14/24-9-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. Απόφασης 251                             Περίληψη 

Έγκριση των με αριθμ.πρωτ.26341 & 26982/2018 εισηγήσεων 
σχετικά με την έγκριση παραλαβής αντικειμένου της σύμβασης 
παροχής γενικών υπηρεσιών 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 27023/20-9-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν.3463/2006. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κολλάρος Γεώργιος 

14) Κιρατζή Ερκάν 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λομβαρδέας Μιχαήλ 

17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
19) Μποζ Ραμαδάν 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Πυρνάρη Ειρήνη 
22) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
23) Σδρέβανος Μαρίνος 
24) Ταρενίδης Παναγιώτης 
25) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
26) Τσαρεκτσή Τζενάν 
27) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
28) Φανουράκης Εμμανουήλ 
29) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
30) Χασάν Ογλού Φερτούν 
31) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 
3) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
4) Μούρκας Χρήστος 
5) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
6) Μυλωνάς  Γεώργιος 

7) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
8) Τσέπελης Εμμανουήλ 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
10) Χασάν Ογλού Ορχάν 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τις αριθ.πρωτ.26341 & 26982/2018 εισηγήσεις 
του τμήματος Λογιστηρίου  η οποία έχει ως εξής:  
Α) «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από 
την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 453/03-
08-2018, 459/27-08-2018, 460/27-08-2018, 461/27-08-2018, 462/27-08-2018, 491/03-08-2018, 497/06-08-
2018, 503/07-08-2018, 542/08-08-2018, 577/20-08-2018, 583/24-08-2018, 585/24-08-2018, 587/21-08-2018, 
589/24-08-2018, 591/24-08-2018, 593/24-08-2018, 595/24-08-2018, 601/31-08-2018, 608/31-08-2018, 
611/05-09-2018, 613/05-09-2018, 620/05-09-2018,  623/10-09-2018, 633/12-09-2018 πρωτόκολλα 
παραλαβής υπηρεσιών». 



Β) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από 
την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 597/10-
09-2018, 615/10-09-2018, 618/10-09-2018, 619/10-09-2018, 627/10-09-2018 630/10-09-2018, 639/10-09-
2018, 640/10-09-2018, 641/10-09-2018, 642/10-09-2018, 643/10-09-2018, 650/17-09-2018, 651/17-09-2018, 
653/17-09-2018, 654/17-09-2018, 656/10-09-2018, 657/10-09-2018  πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την παραλαβή αντικειμένων της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών ως εξής: 
1. Το με αριθμό 453/03-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 

επισκευής και συντήρησης των Μηχανημάτων Κηπουρικής . 
2. Το με αριθμό 459/27-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 

υπηρεσιών για την πλήρη διαχείριση με στείρωση αδέσποτων ζώων (Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6 ) / 
Αδέσποτο Ζώο . 

3. Το με αριθμό 460/27-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών για την πλήρη διαχείριση με στείρωση αδέσποτων ζώων (Β1, Β2,  Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8 ) 
/ Αδέσποτο Ζώο . 

4. Το με αριθμό 461/27-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών για την πλήρη διαχείριση με στείρωση αδέσποτων ζώων (Β9, Β10, Β14, Β15, Β16, Β18, 
Β19, Β20, Β21, Β22, Β23 ) / Αδέσποτο Ζώο . 

5. Το με αριθμό 462/27-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την εκτέλεση 
υπηρεσιών για την πλήρη διαχείριση με στείρωση αδέσποτων ζώων (Β24, Β28, Β29, Β30, Β31 ) / 
Αδέσποτο Ζώο . 

6. Το με αριθμό 491/03-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον Τεχνικό έλεγχο 
Φορτ. Βενζ. Μικτ. 3,5 Τ – 12Τ  και Έκδοση κάρτας καυσαερίων ( ΚΗΙ 1414) .   

7. Το με αριθμό 497/06-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
εκτέλεσης προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης για τη μείωση του κινδύνου 
πυρκαγιάς σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας ( Άλση, Πάρκα, Κατασκηνώσεις, Δρόμους  κ.τ.λ. ) . 

8. Το με αριθμό 503/07-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την επισκευή του 
γεωδαιτικού σταθμού της Τεχνικής Υπηρεσίας .  

9. Το με αριθμό 542/08-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
αποτύπωσης, ψηφιακής απεικόνισης και διαχείρισης δικτύου δημοτικού οδοφωτισμού και 
ηλεκτροφωτισμού κοινόχρηστων χώρων.  

10. Το με αριθμό 577/20-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες ταφής- 
εκταφής και καθαρισμού περιβάλλοντος χώρου των περιφερειακών Δημοτικών Κοιμητηρίων .  

11. Το με αριθμό 583/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου – πέρασμα αντλίας ( ΜΕ - 29542 ).  

12. Το με αριθμό 585/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου – πέρασμα ράουλο ( ΑΜ 55631 ).  

13. Το με αριθμό 587/21-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου – αλλαγή ελαστικού ( ΜΕ-29537 ).  

14. Το με αριθμό 589/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου – παροχή υπηρεσιών – εργασίες ( ΚΗΙ- 1461 ).  

15. Το με αριθμό 591/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου ( ΚΗΙ- 1463 ).  

16. Το με αριθμό 593/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού κτιρίων του Δήμου.  

17. Το με αριθμό 595/24-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την υπηρεσία 
καθαρισμού των κλινοσκεπασμάτων των τουριστικών καταλυμάτων του Δασικού Χωριού .  

18. Το με αριθμό 601/31-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου ( ΚΗΙ- 1451 ).  

19. Το με αριθμό 608/31-08-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την αμοιβή Τεχνικού 
Ασφαλείας Δ΄ Τρίμηνο.  

20. Το με αριθμό 611/05-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου – Αλλαγή Ελαστικού ( ΜΕ -130319 ).  

21. Το με αριθμό 613/05-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου, Αλλαγή Ελαστικού- Ζυγοστάθμιση (ΚΗΙ 1493).  

22. Το με αριθμό 620/05-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την Αναβάθμιση και 
ανανέωση του συμβολαίου παρακολούθησης Δημοσίων Έργων .   



23. Το με αριθμό 623/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες ταφής- 
εκταφής και καθαρισμού περιβάλλοντος χώρου των περιφερειακών Δημοτικών Κοιμητηρίων .  

24. Το με αριθμό 633/12-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τη μεταφορά 
χρημάτων.  

25. Το με αριθμό 597/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής συστημάτων πυροπροστασίας κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 
Ξάνθης. 

26. Το με αριθμό 615/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες τεχνικού  
ελέγχου και έκδοσης κάρτας καυσαερίων των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης. 

27. Το με αριθμό 618/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την μίσθωση 
μηχανημάτων λόγω έντονων και απρόβλεπτων καιρικών φαινομένων. 

28. Το με αριθμό 619/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης αυτόματων και ημιαυτόματων μπαρών. 

29. Το με αριθμό 630/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης των φωτοτυπικών μηχανημάτων μάρκας RICOH του Δήμου Ξάνθης. 

30. Το με αριθμό 627/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες τεχνικού 
ελέγχου και έκδοσης κάρτας καυσαερίων των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης.  

31. Το με αριθμό 639/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 6 επισκεπτών 
στις 4-09-2018 & στις 5-09-2018 και 4 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

32. Το με αριθμο 640/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 6 επισκεπτών 
στις 4-09-2018 & στις 5-09-2018 και 4 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018.   

33. Το με αριθμό 641/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 6 επισκεπτών 
στις 4-09-2018 & στις 5-09-2018 και 4 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

34. Το με αριθμό 642/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 6 επισκεπτών 
στις 4-09-2018 & στις 5-09-2018 και 4 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

35. Το με αριθμό 643/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 6 επισκεπτών 
στις 4-09-2018 & στις 5-09-2018 και 4 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

36. Το με αριθμό 650/17-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες ταφής – 
εκταφής και καθαρισμού του περιβάλλοντος χώρου των περιφερειακών Δημοτικών Κοιμητηρίων. 

37. Το με αριθμό 651/17-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την μίσθωση 
λεωφορείου για την ξενάγηση των μελών της Κ.Ε.Δ.Ε., στην περιοχή της Σταυρούπολης, στα πλαίσια 
των Γιορτών Παλιάς Πόλης . 

38. Το με αριθμό 653/17-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον έλεγχο 
γνησιότητας των ξενόγλωσσων πτυχίων των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης. 

39. Το με αριθμό 654/17-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης  και επισκευής ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού κτιρίων του Δήμου Ξάνθης. 

40. Το με αριθμό 656/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 4 επισκεπτών 
στις 1-09-2018  και 6 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

41. Το με αριθμό 657/10-09-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ανάθεση στα 
πλαίσια των Γιορτών Παλιάς Πόλης, της φιλοξενίας (διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό) 4 επισκεπτών 
στις 1-09-2018  και 6 επισκεπτών στις 7-09-2018 & στις 8-09-2018. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Νικόλαος Ανταμπούφης, Ιπποκράτης Καμαρίδης 
Χρυσούλα Δημούδη, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Αχμέτ Καρά, Τζενάν Τσαρεκτσή Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
Ρεκάρης και Ειρήνη Πυρνάρη ψήφισαν Λευκό. 
................................................................................................................................................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 26-9-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία – Άννα Ανδρέου  
 
 


		2018-09-26T08:41:24+0300




